Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit " {4l S50 86744
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né
proces 2 - =
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té& ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 4 feaa
. 2 . h t . l t.- k h
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5 (126,280,505) (146,927,297)
i ll,énda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 5.1 (126,280,505) (146,927,297)
2 ‘Té tjera shpenzime 52 : 5
6 |Shpenzime té personelit 6 (56,123,192) (48,843,937)
. > shpérblime
& Sk 6.1 (48,101,768) (41,863,519)
, |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas ‘
—_|nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (8,021,424) (6,980,418)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale "
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (1,924,216) (3,291,025)
3 b2 e £
Sh e b
9 penzime t€ tjera shfrytézimi ° (80,332,322 (76,486,326)
10 |T€ ardhura té tjera » 386.082 216,497
£ £
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) 101 g e
, |Téardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
~ | (paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 10.2 2 s
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) 103 386,082 216,497
‘ 5 6, 216,
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 - =
12 |Shpenzime fi ia
R 12 (1,222,99) (2,680,270)
lShpenzimc interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
‘shpcnzimct pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupir) 12.1 (1,222,996) (2,680,270)
la i :
9| ;
2 |Shpenzime té tjera financiare 122 ; :
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet "
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13
1 || Fumbis pa ( ) 14 10,423,681 11,855,486
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimi
Pen imi i tatimit mbi fitimin 1% (1,737,364) @,121,841)
1 ‘Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 15.1 (1,737,364) (2,121,841)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152
3 iil’jesn e tatim fitimit té pjesémarrjeve 153 i .
16 |Fitimi/Humbis ¢ vitit 16 8,686,317 9,733,645
10 > )
17 |Fitimi/Humbja pér: &
1 |Pronarét e njésisé¢ ekonomike mémé 17.1 -
2 ilnteresnr jo-kontrolluese 17.2 ;3
3 ﬂ';‘ﬁwp
DR

Ard



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Fitimi / humbja e vitit

8,686,317

9,733,645

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

1 iDiferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2 |Diferencat (+/7) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

4 |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )

8,686,317

9,733,645

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




